
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

пгт Мостовской
№

Об организации и проведении муниципального конкурса 
исследовательских проектов «Моя малая Родина»

В целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными 
детьми, создания благополучного образовательного пространства по развитию 
способностей у обучающихся и формированию образовательных траекторий, в 
соответствии с планом работы районного управления образованием, 
при поддержке Краснодарского регионального отделения Всероссийской 
общественной организации «Русское географическое общество» 
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в 2018 году муниципальный конкурс исследовательских 
проектов «Моя малая Родина» (далее-Конкурс).

2.Определить следующие сроки проведения Конкурса:
1 этап: 10 июня -  10 сентября 2018 года, образовательные организации 

Мостовского района;
2 этап: 11-20 сентября 2018 года, экспертная оценка представленных

работ;
3 этап: 27 сентября 2018 года, презентация работ призеров и 

победителей 1 этапа, награждение, поселок Мостовской.
2.Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3.Районному методическому кабинету организовать проведение 

Конкурса.
4. Директорам общеобразовательных организаций:
1) довести до сведения педагогов информацию о настоящем Конкурсе и 

организовать работу по вовлечению в него учителей и учащихся 
подведомственной организации; / ^ ^ ф̂ пьно^

2) предоставить исследовательские проекть^^й Щ ^й з^?^ . районный 
методический кабинет до 10 сентября 2018 года.



б.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
б.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника районного 
управления образованием

Проект подготовлен и

О.В. Братчикова

Методист районного 
методического кабинета Е.В. Волкова



Приложение № 2
к положению о проведении муниципального конкурса 

исследовательских проектов «Моя малая Родина» 
при поддержке Краснодарского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество»

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципального конкурса исследовательских проектов «Моя малая Родина» 

при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 

«Русское географическое общество»

Братчикова Ольга Васильевна заместитель начальника Районного
управления образованием, 
председатель жюри

Члены жюри:

Ииккерова Елена Юрьевна руководитель РМО учителей географии,
председатель оргкомитета

Куприна Надежда Александровна учитель географии МБОУ C011I № 18
хутора 11ервомайского

Юркова Ольга Александровна учитель географии МБОУ СОШ № 30
поселка Мостовского

Оганян Луиза Александровна учитель географии МБОУ СОШ № 16
села Унароково

Руководитель РМО учителей географии ЕЛО. Никкерова
г



%
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№от

пгт Мостовской

Об организации и проведении 
муниципальной интеллектуальной географической игры, 

посвященной 200-летию открытия Антарктиды русскими моряками 
при поддержке Краснодарского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество»

В целях обеспечения системного подхода в работе с одаренными 
детьми, создания благополучного образовательного пространства по развитию 
способностей у обучающихся и формированию образовательных траекторий, в 
соответствии с планом работы районного управления образованием, 
при поддержке Краснодарского регионального отделения Всероссийской 
общественной организации «Русское географическое общество» 
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в 2019-2020 году муниципальную интеллектуальную 
географической игру, посвященную 200-летию открытия Антарктиды русскими 
моряками (далее - Игра).

2.Назначить муниципальным координатором Игры Е.Ю .Никкерову, 
учителя МАОУ СОШ № 20 поселка Псебай, руководителя РМО учителей 
географии;

З.Определить следующие сроки проведения Игры:
1 этап (заочный): 01 декабря -  20 декабря 2019 года, образовательные 

организации Мостовского района;
2 этап: 2 февраля 2019 года, финальная квест - игра, награждение, 

МАОУ СОШ № 20 поселка Псебай.
4.Утвердить Положение об Игре (приложение 1).
5 .Районному методическому кабинету организовать проведение Игры.



2

4. Директорам общеобразовательных организаций:
1) довести до сведения педагогов информацию о настоящей Игре и 

организовать работу по вовлечению в него учителей и учащихся 
подведомственной организации;

2) предоставить работы команд учащихся на электронный адрес 
координатора Игры nikkerovaelena@mail.ru до 20 декабря 2.019 года.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий районным 
методическим кабинетом Е.В. Волкова

; ^ V ^ onÂ ^V

ИЯ ВЕРНА
б№сош ш

M B  М а нц ы з о ва |

mailto:nikkerovaelena@mail.ru


Приложение 2
к положению о проведении муниципальной 

интеллектуальной географической Игре, 
посвященной 200-летию открытия Антарктиды 

русскими моряками при поддержке 
Краснодарского регионального отделения 

Всероссийской общественной организации 
«Русское географическое общество»

СОСТАВ ЖЮРИ 
муниципального интеллектуального турнира знатоков географии 

при поддержке Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации 

«Русское географическое общество»

Братчикова Ольга Васильевна заместитель начальника Районного
управления образованием, 
председатель жюри

Члены жюри:

Никкерова Елена Юрьевна руководитель РМО учителей географии,
председатель оргкомитета

Бринцева Елена Александровна учитель географии МБОУ COILI № 29
поселка Мостовского

Никкерова Варвара Сергеевна учитель начальных классов
МАОУ СОШ № 20 поселка Псебай

Оганян Луиза Александровна учитель географии МБОУ СОШ № 16
села Унароково

Соседова Ксения Владимировна учитель географии МБОУ СОШ № 7
станицы Переправкой

Юркова Ольга Александровна учитель географии МБОУ СОШ № 30
поселка Мостовского

Руководитель РМО учителей Е.Ю. Никкеровагеографии


